

Sør-Trøndelag Fylkeskommunes vindkraftstrategi.

Som en av de få norske fylkeskommuner har Sør-Trøndelag utarbeidet en delplan for vindkraftutbygging. Planen ble vedtatt i fylkestinget i 2008, og senere godkjent av Miljøverndepartementet i april 2010. En plan det er nedlagt et stort arbeid i, som gav fylkeskommunen "heder og ære", og hvor en ut fra en totalvurdering konkluderer med at: " I Sør-Trøndelag skal vi bygge ut maksimum 2-3 TWh vindkraft. Utbygging ut over dette er ikke ønskelig, da det vil føre til for store naturinngrep."

Så skjer det. NVE gir konsesjon for en storstilt vindkraftutbygging i Fosen, noe som medfører at en inklusive allerede eksisterende anlegg har nådd vedtatte målsetting i Sør-Trøndelag. Dette skaper problem for en planlagt utbygging i Snillfjord og Hemne, og har ført til en hektisk diskusjon blant fylkespolitikere. I følge lokalavisen ST er ett av forslagene som har blitt diskutert i Komité for næring og nyskaping, nå 2 år etter at vindkraftplanen ble vedtatt, å endre konklusjonen fra maksimum 3 TWh til minst 3 TWh. Genialt? Begge ord begynner jo på bokstaven m. Det en nå imidlertid ser ut til å ende opp med, blant annet etter møte i fylkesutvalget, er å forbigå planens tallverdier i stillhet. Alle søknader godkjennes med det lille forbehold at en anbefaler en "frisering" av anleggene. Dette innebærer å fjerne et fåtall møller i "randsonen" på de enkelte anlegg, samt flytte noen møller. En visuell tilpasning ut fra holdningen " Ut av syne ut av sinn."

De planene som nå foreligger har delvis dramatiske konsekvenser for naturen. Bare den foreslåtte linjetraseen fra Storheia til Snillfjord og eventuelt videre til Orkdal vil kunne sammenlignes med en 8-felts motorvei fra Hamar til Oslo. Inklusive eksisterende vindparker vill, dersom de nye godkjennes, parkene legge beslag på et areal tilsvarende kommunene Ørland og Malvik til sammen. Det må bygges 500 km nye veier tilsvarende avstanden Trondheim Oslo. Det oppsiktsvekkende er at dette er et "ikke tema" for rådmannen i fylkeskommunen. En snakker om kultur og reiseliv, men ikke om biologisk mangfold, fugl og dyreliv. Det finnes ingen vurdering i rådmannens forslag opp mot nasjonale miljømål og internasjonale konvensjoner Norge har undertegnet. En fokuserer på gravrøysene på Selneset. For all del, vi skal verne om de døde, men hva med den naturen de overlot oss? Har vi et ansvar for den? Hva med et vern av naturarven? Saksfremstillinga står i enorm kontrast til en uttalelse gitt av Miljøavdelinga til Fylkesmannen i Sør-Trøndelag om samme sak, til tross for at en vel har det samme lovverket å forholde seg til?

Fylkesrådmannens forslag blir nok vedtatt i Fylkestinget 27.oktober. Jeg håper imidlertid at noen av fylkespolitikere fremmer " 0 alternativet". Dette er det eneste som samsvarer med fylkeskommunens vindkraftplan. Så får eventuelt det store flertall fylkespolitikere stemme mot "seg sjøl". Alle vi andre kan lure på hvordan offentlige resurser brukes, og om vi er tjent med politikere som en gang ikke har respekt for egne vedtak

Knut Bonvik
Naturvernforbundet i Orklaregionen